
2024 年 7 月吉日 

お客様各位 

ミナミ株式会社 

営業部 

ラミネートパック生産終了のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、弊社が永年に渡り当製品の事業を継続できましたのは、偏にお客様のお力添えの賜物と深

く感謝申し上げる次第でございます。 

しかしながら、本日は本製品の生産終了のご報告させていただかなければなりません。 

これまでも本来の品質を維持し安定した製品をご提供するために、人員の増員、設備の定期的な

保守メンテナンスや修繕を繰り返しながら本製品の生産を続けて参りましたが、昨今、愈々本生産

設備の老朽化が著しく、計画通りの生産を行うことが出来なくなって参りました。 

弊社としましては、新設備の導入、及び治具類の新規製作などを熟慮、また同時に複数の他製造

会社に対しましても社を挙げて生産協力のお願いに尽力いたしましたが、人件費、資材費の持続的

高騰や技術的問題も多々あり実現には至らず、最早これ以上本事業を継続することは困難であると

誠に遺憾ながら判断いたしました。 

 

つきましては下記日程を持ちまして生産を終了し、本事業から撤退することを決定いたしました。 

お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、諸般の事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品 

ラミネートパック / LPM-03 

 

２．今後のスケジュール 

受注終了日 ： 2025 年 12 月末日 

 

※ 但し、予定の販売数量に達した場合には、その時点で販売を終了させていただきます 

 

以上 


